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一、財務報告之簡述 

(一)歲入部分： 

1.本年度部分： 

(1)罰金罰鍰及怠金：預算數 9萬 5,000 元，執行結果，實現數 8 萬 1,800 元，

較預算數短收 1 萬 3,200元，約減 13.89%。 

(2)行政規費收入：預算數 364萬 2,000 元，執行結果，實現數 317萬 5,984元，

較預算數短收 46萬 6,016元，約減 12.8%。 

(3)使用規費收入：預算數 399萬 2,000 元，執行結果，實現數 495萬 5,408元，

較預算數超收 96萬 3,408元，約增 24.13%，係因民眾申請各項戶籍資料較

預期增加所致，改善措施為視狀況調整編列爾後年度預算。 

(4)廢舊物資售價：預算數 1 萬 8,000 元，執行結果，實現數 14 萬 1,192 元，

較預算數超收 12 萬 3,192 元，約增 684.4%，係報廢之財產於惜物網拍賣，

因民眾競標踴躍，得標金額高於預期，故較預算數超收，改善措施為視狀況

調整編列爾後年度預算。 

(5)雜項收入：實現數 1,715元，係拾獲現金繳庫收入。 

2.以前年度部分：無。 

(二)歲出部分： 

1.本年度部分： 

(1)行政管理：原預算數 5,901萬 6,000 元，申請動支各類員工待遇準備 429 萬

2,950 元，申請動支第一預備金 29 萬 6,361 元，合計 6,360 萬 5,311 元，

執行結果，實現數 6,310 萬 6,059 元，較預算數節減 49 萬 9,252 元，約減

0.78%。 

(2)戶籍登記及管理：預算數 231 萬 1,000元，執行結果，實現數 216萬 2,965

元，較預算數節減 14萬 8,035元，約減 6.41%。 

(3)其他設備：預算數 38 萬 4,000 元，執行結果，實現數 37 萬 6,351元，較預

算數節減 7,649 元，約減 1.99%。 

(4)統籌支撥科目： 

① 公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 678 萬 4,131 元，執行結果，實

現數 678 萬 4,131元，按申請動支數執行完成無賸餘。 

② 公務人員各項補助及慰問金：申請動支數 87萬 6,844元，執行結果，實

現數 87 萬 6,844元，按申請動支數執行完成無賸餘。 

2.以前年度部分：無。 

(三)平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容： 
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1.平衡表部分，資產總額 1,356 萬 2,655元，負債總額 1,356萬 2,655元，其相

關科目說明如下： 

(1)專戶存款 1,356 萬 2,655元，係各項存入保證金、應付代收款之合計數。 

(2)存入保證金 8萬 5,472元，係履約及保固保證金。 

(3)應付代收款 1,347萬 7,183元，係民政局委託代辦生育獎勵金、代收自然人

憑證 IC 卡工本費等。 

2.資本資產表部分，資本資產總額為 693 萬 3,110 元，包括房屋建築及設備 293

萬 209元、機械及設備 239萬 2,969 元、交通及運輸設備 58 萬 8,505 元、雜

項設備 70萬 7,939 元及租賃資產 19萬 179元等固定資產 680 萬 9,801 元；以

及電腦軟體等無形資產 12萬 3,309 元。 

3.長期負債表部分，長期負債總額為 17 萬 8,641 元，係應付租賃款。 

 

二、財務狀況之分析 

(一)本年度較上年度金額變動差異達 20%以上科目之原因說明： 

1. 平衡表部分： 

(1) 專戶存款 1,356 萬 2,655元，較上年度增加 310萬 5,358 元，主要係主要

係納入集中支付之民政局委託代辦生育獎勵金。 

(2) 存入保證金 8萬 5,472元，較上年度增加 1萬 8,665元，主要係 109年度

環境清潔維護勞務採購案履約保證金。 

(3) 應付代收款 1,347萬 7,183元，較上年度增加 308 萬 6,693元，主要係民政

局委託代辦生育獎勵金。 

2. 資本資產表部分： 

(1) 機械及設備 239 萬 2,969元，較上年度減少 95萬 4,611 元，主要係報廢工

作站等機械設備。 

(2) 交通及運輸設備 58 萬 8,505 元，較上年度減少 15萬 8,592 元，係提列折

舊所致。 

(3) 其餘各科目本年度較上年度金額變動均未達 20%。 

3. 長期負債表部分： 

應付租賃款 17 萬 8,641元，較上年度增加 17萬 8,641 元，主要係本年度租

賃個人電腦所致。 

(二)未來或有給付責任之揭露:無。 
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三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一)重要施政計畫執行成果： 

本所為辦理戶籍登記及管理之為民服務機關，本年度已完成施政計畫重點概述如

下： 

1.辦理戶籍登記、通報；國民身分證、戶口名簿、戶籍謄本之核發；門牌清查、

門牌編釘及證明；印鑑登記及證明；人口統計、學齡前兒童造冊及核對等各項

戶籍登記及管理工作。 

2.戶政法令宣導及資料印製；控管文書處理時效及檔案資料之儲存保管。 

3.辦理租賃個人電腦、汰換網路及資訊周邊設備、冷氣機、鑽孔機及飲水機等，

提高本所為民服務工作績效。 

(二)各項工作計畫實施情形： 

工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容 
辦理情形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

行政管理 辦 理 一 般 行

政、會計、人事

及研考業務 

配合各項業

務計畫之執

行，辦理一

般行政、會

計、人事及

研考業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

99.22%。 

 

戶籍登記及管

理 

辦理各項戶籍

登記及管理業

務 

依臺北市民

政局組織規

程第 8 條規

定辦理戶籍

管理等相關

戶籍業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

93.59%。 

 

其他設備 辦理租賃個人

電腦、汰換網

路及資訊周邊

設備、冷氣機

等業務 

租賃個人電

腦、汰換網

路及資訊周

邊設備、冷

氣機、鑽孔

機、筆記型

電腦及飲水

機 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

98.01%。 

 

四、其他重要說明：無 
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 7,747,000 - 7,747,000

　　　　　　經資門總計 7,747,000 - 7,747,000

　　　　　　經常門合計 7,747,000 - 7,747,000

02 04030000000

罰款及賠償收入

95,000 - 95,000

030 　04030700000

　臺北市內湖區戶政事務所

95,000 - 95,000

01 　　04030700100

　　罰金罰鍰及怠金

95,000 - 95,000

01 　　　04030700101

　　　罰金罰鍰

95,000 - 95,000

03 05030000000

規費收入

7,634,000 - 7,634,000

032 　05030700000

　臺北市內湖區戶政事務所

7,634,000 - 7,634,000

01 　　05030700100

　　行政規費收入

3,642,000 - 3,642,000

01 　　　05030700102

　　　證照費

3,485,000 - 3,485,000

02 　　　05030700103

　　　登記費

155,000 - 155,000

03 　　　05030700104

　　　考試報名費

2,000 - 2,000

02 　　05030700300

　　使用規費收入

3,992,000 - 3,992,000

01 　　　05030700303

　　　資料使用費

3,776,000 - 3,776,000

02 　　　05030700307

　　　服務費

216,000 - 216,000

經常門
科目 預 算 數

臺北市內湖區

歲入來源
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
8,356,099 - - 8,356,099 609,099 107.86%

8,356,099 - - 8,356,099 609,099 107.86%

8,356,099 - - 8,356,099 609,099 107.86%

81,800 - - 81,800 -13,200 86.11%

81,800 - - 81,800 -13,200 86.11%

81,800 - - 81,800 -13,200 86.11%

81,800 - - 81,800 -13,200 86.11%

8,131,392 - - 8,131,392 497,392 106.52%

8,131,392 - - 8,131,392 497,392 106.52%

3,175,984 - - 3,175,984 -466,016 87.2%

3,017,904 - - 3,017,904 -467,096 86.6%

155,080 - - 155,080 80 100.05%

3,000 - - 3,000 1,000 150%

4,955,408 - - 4,955,408 963,408 124.13%

4,726,529 - - 4,726,529 950,529 125.17%

228,879 - - 228,879 12,879 105.96%

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

109年度 單位:新臺幣元
決 算 數

戶政事務所

別決算表
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經常門
科目 預 算 數

臺北市內湖區

歲入來源

04 07030000000

財產收入

18,000 - 18,000

033 　07030700000

　臺北市內湖區戶政事務所

18,000 - 18,000

01 　　07030700500

　　廢舊物資售價

18,000 - 18,000

01 　　　07030700501

　　　廢舊物資售價

18,000 - 18,000

08 12030000000

其他收入

- - -

108 　12030700000

　臺北市內湖區戶政事務所

- - -

01 　　12030700200

　　雜項收入

- - -

01 　　　12030700210

　　　其他雜項收入

- - -
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

109年度 單位:新臺幣元
決 算 數

戶政事務所

別決算表

141,192 - - 141,192 123,192 784.4%

141,192 - - 141,192 123,192 784.4%

141,192 - - 141,192 123,192 784.4%

141,192 - - 141,192 123,192 784.4%

1,715 - - 1,715 1,715 -

1,715 - - 1,715 1,715 -

1,715 - - 1,715 1,715 -

1,715 - - 1,715 1,715 -



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 69,371,975 4,589,311 73,961,286

03 00030000000

臺北市政府民政局主管

61,711,000 4,589,311 66,300,311

011 　00030700000

　臺北市內湖區戶政事務所

61,711,000 4,589,311 66,300,311

　　經常門合計 61,327,000 4,589,311 65,916,311

　　資本門合計 384,000 - 384,000

01 　　37030700100

　　一般行政

59,016,000 4,589,311 63,605,311

01 　　　37030700101

　　　行政管理

59,016,000 4,589,311 63,605,311

　　　　100000人事費 56,059,000 4,292,950 60,351,950

　　　　200000業務費 2,957,000 296,361 3,253,361

02 　　37030705500

　　戶政業務

2,311,000 - 2,311,000

01 　　　37030705502

　　　戶籍登記及管理

2,311,000 - 2,311,000

　　　　200000業務費 2,311,000 - 2,311,000

03 　　37030709000

　　一般建築及設備

384,000 - 384,000

02 　　　37030709004

　　　其他設備*

384,000 - 384,000

　　　　300000設備及投資* 384,000 - 384,000

經資門併計
科目 預 算 數

臺北市內湖區

歲出機關

6



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

73,306,350 - - 73,306,350 -654,936 99.11%

65,645,375 - - 65,645,375 -654,936 99.01%

65,645,375 - - 65,645,375 -654,936 99.01%

65,269,024 - - 65,269,024 -647,287 99.02%

376,351 - - 376,351 -7,649 98.01%

63,106,059 - - 63,106,059 -499,252 99.22%

63,106,059 - - 63,106,059 -499,252 99.22%

60,084,326 - - 60,084,326 -267,624 99.56% 預算增減數

4,292,950元=各類

員工待遇準備

4,292,950元

3,021,733 - - 3,021,733 -231,628 92.88% 預算增減數296,361

元=第一預備金

296,361元

2,162,965 - - 2,162,965 -148,035 93.59%

2,162,965 - - 2,162,965 -148,035 93.59%

2,162,965 - - 2,162,965 -148,035 93.59%

376,351 - - 376,351 -7,649 98.01%

376,351 - - 376,351 -7,649 98.01%

376,351 - - 376,351 -7,649 98.01%

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

戶政事務所

別決算表
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計
科目 預 算 數

臺北市內湖區

歲出機關

26 00700000000

統籌支撥科目

7,660,975 - 7,660,975

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給付

6,784,131 - 6,784,131

01 　　7670a020100

　　公務人員退休及撫卹給付

6,784,131 - 6,784,131

01 　　　7670a020101

　　　公務人員退休及撫卹給付

6,784,131 - 6,784,131

　　　　100000人事費 6,766,131 - 6,766,131

　　　　400000獎補助費 18,000 - 18,000

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰問金

876,844 - 876,844

01 　　8970a030200

　　公務人員各項補助及慰問金

876,844 - 876,844

01 　　　8970a030201

　　　公務人員各項補助及慰問金

876,844 - 876,844

　　　　100000人事費 805,635 - 805,635

　　　　200000業務費 71,209 - 71,209

003 　0070a040000

　災害準備金

- - -

01 　　8970a040800

　　災害準備金

- - -

01 　　　8970a040801

　　　災害準備金

- - -

　　　　100000人事費 - - -

8



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

戶政事務所

別決算表

7,660,975 - - 7,660,975 - 100%

6,784,131 - - 6,784,131 - 100%

6,784,131 - - 6,784,131 - 100%

6,784,131 - - 6,784,131 - 100%

6,766,131 - - 6,766,131 - 100%

18,000 - - 18,000 - 100%

876,844 - - 876,844 - 100%

876,844 - - 876,844 - 100%

876,844 - - 876,844 - 100%

805,635 - - 805,635 - 100%

71,209 - - 71,209 - 100%

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

9



臺北市內湖區戶政事務所

平衡表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

10

科　　目　　名　　稱 本年度 上年度 科　　目　　名　　稱 本年度 上年度

資產 13,562,655 10,457,297 負債 13,562,655 10,457,297

　流動資產 13,562,655 10,457,297 　流動負債 13,562,655 10,457,297

　　專戶存款 13,562,655 10,457,297 　　存入保證金 85,472 66,807

　　應付代收款 13,477,183 10,390,490

淨資產 0 0

　資產負債淨額 0 0

　　資產負債淨額 0 0

合　　　　計 13,562,655 10,457,297 合　　　　計 13,562,655 10,457,297

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 - - 應付保證品 - -

債權憑證 - -

待抵銷債權憑證 - -



臺北市內湖區戶政事務所

資本資產表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元
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科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　固定資產 6,809,801 7,889,309 　資本資產總額 6,933,110 8,041,816

　　房屋建築及設備 2,930,209 3,056,569 　　資本資產總額 6,933,110 8,041,816

　　機械及設備 2,392,969 3,347,580

　　交通及運輸設備 588,505 747,097

　　雜項設備 707,939 738,063

　　租賃資產 190,179

　無形資產 123,309 152,507

　　無形資產 123,309 152,507

　　　合　　　　計 6,933,110 8,041,816 　　　合　　　　計 6,933,110 8,041,816

備註：資本資產總額6,933,110元與本市財產管理系統產製之財產目錄總表合計數6,400,441元相較差異數532,669元，主要係

(1)無形資產(電腦軟體)123,309元未列入財產管理系統財產目錄。(2)資本資產表-機械及設備2,392,969元與本市財產管理系

統產製之財產目錄-機械及設備2,583,148元，差異數190,179元，係租賃資產190,179元(3)資本資產表-交通及運輸設備

588,505元與本市財產管理系統產製之財產目錄-交通及運輸設備179,145元，差異數409,360元，係行政中心共同取得監視警

報暨通報對講系統，財產管理系統由內湖區公所列帳。



臺北市內湖區戶政事務所

長期負債表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元
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科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　長期負債總額 178,641 　其他長期負債 178,641

　　長期負債總額 178,641 　　應付租賃款 178,641

　　　長期負債總額 178,641 　　　應付租賃款 178,641

　　　合　　　　計 178,641 - 　　　合　　　　計 178,641 -



臺北市內湖區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元
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項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 10,457,297

　1.專戶存款 10,457,297

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

二、本期收入 84,767,807

　1.本年度歲入 8,356,099

　　(1)實現數 8,356,099

　　(2)應收數

　　(3)保留數

　2.歲入應收數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應收數(-)

　3.歲入保留數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.應收稅款淨(增)減數

　5.應收票據淨(增)減數

　6.應收剔除經費淨(增)減數

　7.其他應收款淨(增)減數

　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)

　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)

　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數

　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)

　8.暫收款淨增(減)數

　9.預收款淨增(減)數

　10.預收其他基金款淨增(減)數

　11.預收其他政府款淨增(減)數

　12.存入保證金淨增(減)數 18,665

　13.應付代收款淨增(減)數 3,086,693

　14.應付保管款淨增(減)數

　15.遞延收入淨增(減)數

　16.其他流動負債淨增(減)數

　17.公庫撥入數 73,306,350



臺北市內湖區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元
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項　目　及　摘　要 金           額

　　(1)本年度歲出撥款 73,306,350

　　(2)以前年度歲出撥款

　　(3)退還以前年度歲入繳庫款

　　(4)退還以前年度預收繳庫款

　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)

　18.資產負債淨額淨增(減)數

　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　(7)審修增列應收剔除經費

　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)

　　(9)增列以前年度歲入待收繳數

　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)

　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)

　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)

　　(13)註銷以前年度歲出應付數

　　(14)註銷以前年度歲出保留數

　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)

　　(16)註銷應收剔除經費(-)

　　(17)註銷存出保證金(-)

　　(18)註銷材料(-)

　　(19)補列存出保證金

　　(20)補列材料

　　　　　　　　收　項　總　計 95,225,104

付項

一、本期支出 81,662,449

　1.本年度歲出 73,306,350

　　(1)實現數 73,306,350

　　(2)應付數

　　(3)保留數

　2.歲出應付數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應付數(-)

　3.歲出保留數

　　(1)以前年度轉入實現數



臺北市內湖區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

15

項　目　及　摘　要 金           額

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.材料淨增(減)數

　5.暫付款淨增(減)數

　6.預付款淨增(減)數

　7.預付其他基金款淨增(減)數

　8.預付其他政府款淨增(減)數

　9.存出保證金淨增(減)數

　10.抵繳收入實物淨增(減)數

　11.繳付公庫數 8,356,099

　　(1)本年度歲入繳庫 8,356,099

　　(2)以前年度歲入繳庫

　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫

　　(4)本年度預收款繳庫

　　(5)應收剔除經費繳庫

　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 13,562,655

　1.專戶存款 13,562,655

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

　　　　　　　　付　項　總　計 95,225,104



臺北市內湖區戶政事務所

平衡表科目明細表(專戶存款)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

16

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 13,562,655

　110103001納入集中支付 13,562,655 -

日 期
摘 要

金 額
備註



臺北市內湖區戶政事務所

平衡表科目明細表(存入保證金)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

17

年 月 日 小 計 合 計

211201存入保證金 - 85,472

　211201002履約保證金 29,636 -

　211201004保固保證金 55,836 -

日 期
摘 要

金 額
備註



臺北市內湖區戶政事務所

平衡表科目明細表(應付代收款)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

18

年 月 日 小 計 合 計

211301應付代收款 - 13,477,183

　211301007代辦經費 13,360,000 -

　211301019其他 17,279 -

　211301020自然人憑證IC卡工本費 99,904 -

日 期
摘 要

金 額
備註



臺北市內湖區戶政事務所

資本資產變動表
中華民國109年度

 

單位：新臺幣元

19

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 7,657,339 -4,600,770 0 0 -126,360 2,930,209

機械及設備 8,271,594 -4,924,014 107,147 1,586,741 524,983 2,392,969

交通及運輸設備 1,177,146 -430,049 0 0 -158,592 588,505

雜項設備 3,444,138 -2,706,075 198,318 118,000 -110,442 707,939

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 20,550,217 -12,660,908 305,465 1,704,741 129,589 6,619,622

租賃資產 0 0 219,051 0 -28,872 190,179

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 152,507 0 27,200 56,398 0 123,309

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 152,507 0 246,251 56,398 -28,872 313,488

　合　　計 20,702,724 -12,660,908 551,716 1,761,139 100,717 6,933,110

科 目

本年度資本

資產成本變動

備註：本年度資本資產成本變動增加數551,716元與增購財產支出376,351元，差異數175,365元，係因租賃資產以各期

　　　租金給付總額之現值219,051元入資本資產帳成本，惟本期僅支付租賃款43,686元，致成本增加數較取得財產

　　　合計數增加175,365元。



臺北市內湖區戶政事務所

長期負債變動表
中華民國109年度

 

單位：新臺幣元

20

舉債數 未攤銷溢(折)價 本年度攤銷數 期末帳面金額

(1) (2)
舉債數

(3)

溢(折)價

(4)

舉債數

(5)

未攤銷溢(折)價

(6)
(7)

(8)=(1)+(2)+(3)+(

4)-(5)-(6)+(7)

一、公債 - - - - - - - -

二、借款 - - - - - - - -

三、應付租賃款 - - 222,327 - 43,686 - - 178,641

四、負債準備 - - - - - - - -

項目

本年度增加數 本年度減少數



本 頁 空 白
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中華民國

材料

(4)

收入合計 8,356,099 0 0 0

本年度收入 8,356,099 0 0 0

　04010100

　罰金罰鍰

81,800 0 0 0

　05010200

　證照費

3,017,904 0 0 0

　05010300

　登記費

155,080 0 0 0

　05010400

　考試報名費

3,000 0 0 0

　05030300

　資料使用費

4,726,529 0 0 0

　05030700

　服務費

228,879 0 0 0

　07050100

　廢舊物資售價

141,192 0 0 0

　12021000

　其他雜項收入

1,715 0 0 0

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加                                                       

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺北市內湖區
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 8,356,099

0 0 0 0 8,356,099

0 0 0 0 81,800

0 0 0 0 3,017,904

0 0 0 0 155,080

0 0 0 0 3,000

0 0 0 0 4,726,529

0 0 0 0 228,879

0 0 0 0 141,192

0 0 0 0 1,715

單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

                                                       項

付公庫數分析表

戶政事務所

109年度
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計 73,306,350 0 0 0

本年度支出 73,306,350 0 0 0

　一、本年度經費 65,645,375 0 0 0

　　0137010100

　　行政管理

63,106,059 0 0 0

　　0137550200

　　戶籍登記及管理

2,162,965 0 0 0

　　0137900400*

　　其他設備

376,351 0 0 0

　二、統籌科目 7,660,975 0 0 0

　　0676010100

　　公務人員退休及撫卹給付

6,784,131 0 0 0

　　0989020100

　　公務人員各項補助及慰問金

876,844 0 0 0

　　0989080100

　　災害準備金

0 0 0 0

臺北市內湖區

支出實現數與公

項　　  　目
支出實現數

(1)

                 加
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 73,306,350 0

0 0 0 73,306,350 0

0 0 0 65,645,375 0

0 0 0 63,106,059 0

0 0 0 2,162,965 0

0 0 0 376,351 0

0 0 0 7,660,975 0

0 0 0 6,784,131 0

0 0 0 876,844 0

0 0 0 0 0

戶政事務所

109年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

             項



臺北市內湖區戶政事務所

收入支出彙計表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

26

本  年  度

(1)

上  年  度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 81,662,449 84,624,008 -2,961,559

　　公庫撥入數 73,306,350 76,025,864 -2,719,514

　　罰款及賠償收入 81,800 67,700 14,100

　　規費收入 8,131,392 8,407,931 -276,539

　　廢舊物資售價收入 141,192 117,670 23,522

　　其他收入 1,715 4,843 -3,128

支出 81,662,449 84,624,008 -2,961,559

　　繳付公庫數 8,356,099 8,598,144 -242,045

　　人事支出 67,656,092 69,616,357 -1,960,265

　　業務支出 5,255,907 4,788,077 467,830

　　增購財產支出 376,351 1,603,430 -1,227,079

　　其他獎補捐助 18,000 18,000 -

收支餘絀 - - -

科        目        名        稱

金                        額



本 頁 空 白
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01 00030000000

臺北市政府民政局主管

60,084,326 5,184,698 - - 65,269,024

001 　00030700000

　臺北市內湖區戶政事務

　所

60,084,326 5,184,698 - - 65,269,024

01 　　370307001370100

　　一般行政

60,084,326 3,021,733 - - 63,106,059

01 　　　370307001370101

　　　行政管理

60,084,326 3,021,733 - - 63,106,059

02 　　370307001375500

　　戶政業務

- 2,162,965 - - 2,162,965

01 　　　370307001375502

　　　戶籍登記及管理

- 2,162,965 - - 2,162,965

03 　　370307001379000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　370307001379004

　　　其他設備

- - - - -

小計 60,084,326 5,184,698 - - 65,269,024

02 00700000000

統籌支撥科目

7,571,766 71,209 18,000 - 7,660,975

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給

　付

6,766,131 - 18,000 - 6,784,131

01 　　7670a0206760100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

6,766,131 - 18,000 - 6,784,131

01 　　　7670a0206760101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

6,766,131 - 18,000 - 6,784,131

小計 6,766,131 - 18,000 - 6,784,131

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰

　問金

805,635 71,209 - - 876,844

01 　　8970a0309890200

　　公務人員各項補助及

　　慰問金

805,635 71,209 - - 876,844

01 　　　8970a0309890201

　　　公務人員各項補助

　　　及慰問金

805,635 71,209 - - 876,844

小計 805,635 71,209 - - 876,844

003 　0070a040000

　災害準備金

- - - - -

01 　　8970a0409890800

　　災害準備金

- - - - -

01 　　　8970a0409890801

　　　災害準備金

- - - - -

小計 - - - - -

　　　			合  計 67,656,092 5,255,907 18,000 - 72,929,999

臺北市內湖區

中華民國

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

歲出用途別

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

經     常     支     出
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- - 376,351 - 376,351 65,645,375

- - 376,351 - 376,351 65,645,375

- - - - - 63,106,059

- - - - - 63,106,059

- - - - - 2,162,965

- - - - - 2,162,965

- - 376,351 - 376,351 376,351

- - 376,351 - 376,351 376,351

- - 376,351 - 376,351 65,645,375

- - - - - 7,660,975

- - - - - 6,784,131

- - - - - 6,784,131

- - - - - 6,784,131

- - - - - 6,784,131

- - - - - 876,844

- - - - - 876,844

- - - - - 876,844

- - - - - 876,844

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - 376,351 - 376,351 73,306,350

科目分析表
109 年度

戶政事務所

資      本     支     出

小計人事費 業務費

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計



臺北市內湖區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 6,784,131 6,784,131

公務人員退休及撫卹

給付

6,784,131 6,784,131

公務人員各項補助及

慰問金

災害準備金

項目

各項補助款 退休及撫卹金
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臺北市內湖區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

災害準備金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

876,844 876,844

876,844 876,844

準備金補助及慰問金
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臺北市內湖區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

行政管理 戶籍登記及管理 其他設備
公務人員退休及撫卹

給付

1000　人事費 60,084,326 6,766,131

ˉ1015　法定編制人員待遇 39,019,268

ˉ1025　技工及工友待遇 1,686,000

ˉ1030　獎金 8,589,051 82,059

ˉ1035　其他給與 1,659,280

ˉ1040　加班值班費 1,962,069

ˉ1045　退休退職給付 6,684,072

ˉ1050　退休離職儲金 3,466,157

ˉ1055　保險 3,702,501

2000　業務費 3,021,733 2,162,965

ˉ2003　教育訓練費 11,745

ˉ2006　水電費 480,776

ˉ2009　通訊費 324,688 14,380

ˉ2018　資訊服務費 163,350 59,953

ˉ2021　其他業務租金 96,000 37,440

ˉ2024　稅捐及規費 17,860

ˉ2027　保險費 2,884 13,260

ˉ2030　兼職費 4,839

ˉ2036　按日按件計資酬金 30,000

ˉ2051　物品 314,480 1,615,216

ˉ2054　一般事務費 1,112,476 376,606

ˉ2063　房屋建築養護費 206,250

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費 12,850

ˉ2069　設施及機械設備養護費 184,182

ˉ2072　國內旅費 17,353

ˉ2084　短程車資 16,110

ˉ2093　特別費 72,000

3000　設備及投資 376,351

ˉ3030　資訊軟硬體設備費 178,033

ˉ3035　雜項設備費 198,318

4000　獎補助費 18,000

ˉ4085　獎勵及慰問 18,000

小計 63,106,059 2,162,965 376,351 6,784,131

合計 63,106,059 2,162,965 376,351 6,784,131

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱
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臺北市內湖區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

1000　人事費

ˉ1015　法定編制人員待遇

ˉ1025　技工及工友待遇

ˉ1030　獎金

ˉ1035　其他給與

ˉ1040　加班值班費

ˉ1045　退休退職給付

ˉ1050　退休離職儲金

ˉ1055　保險

2000　業務費

ˉ2003　教育訓練費

ˉ2006　水電費

ˉ2009　通訊費

ˉ2018　資訊服務費

ˉ2021　其他業務租金

ˉ2024　稅捐及規費

ˉ2027　保險費

ˉ2030　兼職費

ˉ2036　按日按件計資酬金

ˉ2051　物品

ˉ2054　一般事務費

ˉ2063　房屋建築養護費

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費

ˉ2069　設施及機械設備養護費

ˉ2072　國內旅費

ˉ2084　短程車資

ˉ2093　特別費

3000　設備及投資

ˉ3030　資訊軟硬體設備費

ˉ3035　雜項設備費

4000　獎補助費

ˉ4085　獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱及編號 公務人員各項補助及

慰問金
災害準備金 合計

805,635 67,656,092

39,019,268

1,686,000

8,671,110

805,635 2,464,915

1,962,069

6,684,072

3,466,157

3,702,501

71,209 5,255,907

20,009 31,754

480,776

339,068

223,303

133,440

17,860

16,144

4,839

30,000

1,929,696

51,200 1,540,282

206,250

12,850

184,182

17,353

16,110

72,000

376,351

178,033

198,318

18,000

18,000

876,844 73,306,350

876,844 - 73,306,350

工作計畫科目名稱
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臺北市內湖區戶政事務所

人事費明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 36,230,760 2,810,000 39,040,760 39,019,268 -21,492 -0.06% 64 64

二、技工及工友待遇 1,892,640 - 1,892,640 1,686,000 -206,640 -10.92% 5 4

三、獎金 8,616,905 - 8,616,905 8,589,051 -27,854 -0.32%

四、其他給與 1,559,520 60,000 1,619,520 1,659,280 39,760 2.46%

五、加班值班費 1,701,840 250,000 1,951,840 1,962,069 10,229 0.52%

六、退休離職儲金 2,911,619 600,000 3,511,619 3,466,157 -45,462 -1.29%

七、保險 3,145,716 572,950 3,718,666 3,702,501 -16,165 -0.43%

合  計 56,059,000 4,292,950 60,351,950 60,084,326 -267,624 -0.44% 69 68

法定

編制

職員

64

人。

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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臺北市內湖區戶政事務所

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 609,099

109 109年度經常門小計 609,099

　罰款及賠償收入 -13,200

　　罰金罰鍰及怠金 -13,200

　　　罰金罰鍰 -13,200 -13.89%

　規費收入 497,392

　　行政規費收入 -466,016

　　　證照費 -467,096 -13.40%

　　　登記費 80 0.05%

　　　考試報名費 1,000 50.00% 國籍歸化測試工本費收入:餘絀1,000元;主要原因

係國籍歸化測試工本費收入較預期增加，改善措施

為調整以後年度預算辦理。

　　使用規費收入 963,408

　　　資料使用費 950,529 25.17% 1.印鑑證明工本費收入:餘絀473,540元;主要原因

係印鑑證明工本費收入較預期增加，改善措施為調

整以後年度預算辦理。

2.中文戶籍謄本工本費收入:餘絀388,470元;主要

原因係中文戶籍謄本工本費收入較預期增加，改善

措施為調整以後年度預算辦理。

3.戶籍檔案原始資料影本收入:餘絀42,460元;主要

原因係戶籍檔案原始資料影本收入較預期增加，改

善措施為調整以後年度預算辦理。

　　　服務費 12,879 5.96%

　財產收入 123,192

　　廢舊物資售價 123,192

　　　廢舊物資售價 123,192 684.40% 出售財產及物品收入:餘絀123,192元;主要原因係

惜物網拍賣已報廢財物收入，改善措施為爾後核實

編列預算。

　其他收入 1,715

　　雜項收入 1,715

　　　其他雜項收入 1,715 機關辦公場所拾得遺失物現金:餘絀1,715元;主要

原因係拾得遺失物(現金)依規定公告期滿無人領取

之收入，實收金額均悉數繳庫。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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臺北市內湖區戶政事務所

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 654,936 0.89% 647,287 7,649

109 109年度合計 654,936 0.89% 647,287 7,649

109年度經常門小計 647,287 0.88% 647,287 -

　民政支出 647,287 0.98% 647,287 -

　　一般行政 499,252 0.78% 499,252 -

　　　行政管理 499,252 0.78% 02 267,624 -

01 231,628

　　戶政業務 148,035 6.41% 148,035 -

　　　戶籍登記及管理 148,035 6.41% 01 148,035 -

109年度資本門小計 7,649 1.99% - 7,649

　民政支出 7,649 1.99% - 7,649

　　一般建築及設備 7,649 1.99% - 7,649

　　　其他設備 7,649 1.99% - 08 7,649

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 376,351 - - - -

一般建築及設備 376,351 - - - -

　其他設備 376,351 - - - -

小計 376,351 - - - -

計畫名稱

歲出資本支

臺北市內湖區

合　　計

設                                                 備

中華民國
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- 178,033 198,318 - - -

- 178,033 198,318 - - -

- 178,033 198,318 - - -

- 178,033 198,318 - - -

出分析表

戶政事務所

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元109年度
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

　公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

計 畫 名 稱

補 助

臺北市內湖區

中華民國

補助及捐助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 18,000 - 18,000 18,000

- 18,000 - 18,000 18,000

- 18,000 - 18,000 18,000

- 18,000 - 18,000 18,000

說 明

捐 助

合 計

109年度

戶政事務所

經費報告表
單位:新臺幣元



已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　2.地方政府

　1.政府機關間

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.公保軍保及退撫基金

差額補助

五.公費就養及醫療補助

六.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

七.對外之捐助

八.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟

　4.差額補貼

　5.損失及賠償

　6.獎勵及慰問

公務人員退休

及撫卹給付
18,000 18,000 0 18,000

退休人員(職員)春

節慰問金
6,000 6,000 0 6,000

退休人員(職員)端

午節慰問金
6,000 6,000 0 6,000

退休人員(職員)中

秋節慰問金
6,000 6,000 0 6,000

小計 18,000 18,000 0 18,000

　7.其他補助及捐助

合計 18,000 18,000 0 18,000

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎 )助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算數

(1)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

臺北市內湖區

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國
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 單位：新臺幣元

V

V

V

計 畫 執 行 情 形

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額
計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

依據行政院頒「退休人員

照護事項」之規定，核發

本府各機關退休公務人員

春節、端午節及中秋節。

金額

臺北市內湖區 戶政事務所

 補、捐（獎）助其他政府機
109年度中華民國

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 67,656 5,256 18 72,930

01一般公共事務 60,084 5,185 65,269

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 7,572 71 18 7,661

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

備註：因尾數四捨五入，故部分總數與細數之間或有未能吻合情事。

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

臺北市內湖區

投  資

及增資

中華民國

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房
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27 349 376 73,306

27 349 376 65,645

7,661

備註：因尾數四捨五入，故部分總數與細數之間或有未能吻合情事。

無
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產
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入
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土

地

購

入

戶政事務所

濟性綜合分類表
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單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計
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資

本

支

出

合

計

47



臺北市內湖區戶政事務所

議會審議通過臺北市總預算案（含追加、減預算案）、總決算審核報告

決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 109 年度

項 次 內                                    容

壹 109年度總預算案（含追加、減預算案）

甲:綜合決議

一、自109年1月1日起市政府各項資訊系統建置新約，保固

　　後每年維護費不得超過建置經費12%。

遵照辦理。

三、市府工程預算議會審議通過後不應逕行減項發包再行追

　　加預算，如有減項再追加必要應先送本會同意。

遵照辦理。

四、請市府各機關檢討並積極運用捷運、公車等公共運輸系

　　統提供之公益版面，刊登市政宣導，運用情形每半年送

　　議會備查。

遵照辦理。

五、請針對民國八十年後取得建照須進行耐震補強之臺北市

　　公有建築物，提出其詳評後之耐震係數，及當年建築時

　　法令規定之耐震係數，倘差異過大應檢討其原因，如有

　　人為因素，應追究其責任後，始得動支相關耐震補強工

　　程經費。

遵照辦理。

六、未來未經基本設計通過，或應經都市設計審議尚未通過

　　之工程案件，不得逕為編列預算及施工費。如追加預算

　　有不合理調增者，應檢討相關人員行政違失之責任，送

　　議會備查後始得動支。

遵照辦理。

八、為避免涉及不當利益輸送，臺北市政府公職人員身兼理

　　事長或理監事之民間團體，參與市府相關投標案及接受

　　一定額度以上之補助，應符合公職人員利益衝突迴避法

　　等規定。

遵照辦理。

九、各機關機要人員在109年臺北市議會第13屆第3次定期大

　　會開議前，人事處應協助其歸建或調整至適當局處，未

　　達成之機要人員其人事相關經費不得動支。未來進用機

　　要人員之專長，應符合用人機關之業務特性。

遵照辦理。

十、市府自109年度起，個人電腦由購買改為租賃政策，應

　　本於節省公帑原則，實際執行之租賃費用總成本不得高

　　於「行政院工程會電子採購網」之購買及維護、保固費

　　用。

遵照辦理。

十一、所有罰鍰均須依法繳納，與都市計畫變更所收取之回

　　饋金目的性質不同，針對大彎北段開放住宅使用一案，

　　市府考量行政配合，專案採部分罰鍰抵扣回饋金方案，

　　形同以市府應收回饋金代行繳納罰鍰，有失公平，並造

　　成市庫損失，爾後市府不得再以部分罰鍰抵扣回饋金，

　　並於下會期開議前提出檢討報告，送本會備查。

遵照辦理。

爾後市府不得以追加減預算辦理連續性預算。 遵照辦理。

辦 理 情 形
決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
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臺北市內湖區戶政事務所

議會審議通過臺北市總預算案（含追加、減預算案）、總決算審核報告

決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 109 年度

項 次 內                                    容
辦 理 情 形

決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項

丙:歲出部分

第2款第3項：主計處

附帶決議

市府各局處及所屬機關福利費應依法編列，並請主計處嚴格

審核，杜絕浮編浮濫情事。

遵照辦理。

第26款第3項：災害準備金

附帶決議

應遵照災害防救法規定動支，不得浮濫支用。災害預防經費

應優先使用各機關災害防救相同性質經費，並由主計處嚴格

審核，每半年送議會備查。

遵照辦理。

貳 107年度總決算審核報告

無。
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